
 
 

Управление образования администрации  

Уинского муниципального округа Пермского края 

 

П Р И К А З 
 

 

Об  утверждении плана    

основных мероприятий 

по проведению  Года семьи 

 

На основании Распоряжения председателя Правительства Пермского края от 

30.01.2024 года 1-РПП «Об  утверждении плана   основных мероприятий по 

проведению  Года семьи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по проведению  Года 

семьи  в образовательных организациях Уинского муниципального округа 

(Приложение 1). 

2. Контроль над исполнением приказа оставлю за собой. 

   

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                        Н.Н. Копытова 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 1 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02



                                                                                                                                      

Приложение № 1 

 

План мероприятий по проведению  Года семьи 

 
Дата и место проведения 

(число, месяц, год) 

В рамках года семьи 

Январь  МБОУ «Уинская СОШ» 12.01.2024 

Рождественские встречи активных семей 

 

 

МБОУ «Аспинская СОШ» Семейный школьный фотоконкурс «Здравствуй, 

Зимушка-зима» 

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»  

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Рождественские образовательные чтения 

«Семейный альбом» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ» 25.01.2024 

Концертная программа для родителей «Ах, ты 

зимушка-зима» 

 

  

Февраль МБОУ «Уинская СОШ» 03.02.2024 

День встречи выпускников 

«В кругу школьной семьи» 

 

22.02.2024 

Спортивно-развлекательная программа для 

обучающихся и родителей «Делай раз» 

 

22.02.2024 

Фестиваль команд КВН  

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Аспинская СОШ» Школьный конкурс художественного творчества 

«Моя семья» 

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

 

21.02.2024 

Семейный спортивный праздник «Семейные 

гонки» 

 

 

Фотовыставка «Мой защитник» 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 2 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02



МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»  

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Спортивная эстафета «Аты-баты, мы солдаты» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ» 01-02.03.2024 

Концерты обучающихся Уинской ДШИ для 

родителей «Мы дарим вам свои сердца» 

 

  

Март  МБОУ «Уинская СОШ» 01.03.2024 

Интерактивная игра для семейных команд 

«Ночной дозор» 

 

25.03.2024 

«Я родитель шахматиста» 

Шахматный турнир 

 

 

28.03.2024 

Муниципальный слет классных руководителей 

школ Уинского МО 

 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

Фотовыставка «Лучше моей мамы нет!» 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»  

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

13.03.2024 

Уличные гуляния «Масленица лакомка в гости 

нас зовет» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ» 29.03.2024 

Творческие встречи «Весеннее вдохновение» 

 

   

Апрель МБОУ «Уинская СОШ» 17.04.2024 

Футбольный турнир для детей и родителей в 

рамках проекта «Футбол в школе» 

 

04.04.2024 

«Открытый занавес» театральный конкурс. 

07.04.2024 

Мама, папа, я – спортивная семья 

 

 

 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

Выставка творческих работ, выполненных 

детьми и их родителями «Очумелые ручки» 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»  

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

1.Выставка творческих работ, выполненных 

детьми и их родителями «Очумелые ручки» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 3 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02



26.04.2024 

Творческий отчёт «Наша дружная семья» 

 

   

Май МБОУ «Уинская СОШ» 19.05.2024 

День детских общественных организаций, 

праздничная программа 

28.05.2024 

Парад достижений  

 

МБОУ «Аспинская СОШ» Муниципальный конкурс «Семья года» 

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 06.05.2024 

Праздник «Последний звонок» 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Конкурс семейных рисунков «Экологический 

калейдоскоп» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

   

Июнь МБОУ «Уинская СОШ» 1.06.2024-23.08.2024 

Цикл мероприятий посвященных году семьи в 

рамках ЛОК-2024 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

03.06.2024 

День защиты детей «Праздник моей семьи» 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» -Выпускной бал  -Летний оздоровительный 

отдых 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

1. День защиты детей «Праздник моей семьи» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

   

Июль МБОУ «Уинская СОШ» 1.06.2024-23.08.2024 

Цикл мероприятий посвященных году семьи в 

рамках ЛОК-2024 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

Фотовыставка  «Семейный отдых» (онлайн) 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ»  

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Развлечение «Ромашковое настроение» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

   

   

Август МБОУ «Уинская СОШ» 1.06.2024-23.08.2024 

Цикл мероприятий посвященных году семьи в 

рамках ЛОК-2024 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им.  

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 4 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02



Сибагатуллина Л.С. 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» Участие в районном празднике «Медовый Спас» 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Семейная спортивная эстафета «Вот т лето 

пролетело» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

   

Сентябрь МБОУ «Уинская СОШ» 01.09.2024 

Торжественная линейка посвященная Дню 

знаний, Праздник первоклассников 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

Акция «Традиции моей семьи» 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 02.09.2024 

Открытие школы 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Вернисаж «Осеннее чудо» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ»  

   

Октябрь МБОУ «Уинская СОШ» 01.10.2024 

Концерт, посвященный дню пожилых людей 

 

17.10.2024 

Концерт, посвященный Дню отца 

 

 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

03.10.2024 

«День пожилых» 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 11.10.2024 

Осенний бал 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Выпуск семейных газет «Знатоки осеннего леса» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ» Акция «Дети-пожилым» 

   

Ноябрь МБОУ «Уинская СОШ» 22.11.2024 

Концерт посвященный Дню матери 

МБОУ «Аспинская СОШ» Праздничный концерт к Дню матери 

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

29.11.2024 

Праздничный концерт ко Дню матери 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 22.11.2024 

Праздник мам 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

Концерт «Мамочке любимой я песню подарю» 

МБУ ДО «Уинская ДШИ» Муниципальный фестиваль творчества детей и 

родителей «Семейное созвездие» 

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 5 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02



   

Декабрь МБОУ «Уинская СОШ» 05.12.2024 

День волонтера 

Акции помощи семьям и тд. 

 

25.12.2024 

Праздничное мероприятие посвященное 

завершению Году семьи 

 

МБОУ «Аспинская СОШ»  

МКОУ «Чайкинская ООШ» им. 

Сибагатуллина Л.С. 

 

МКОУ «Нижне-Сыповская ООШ» 27.12.2024 

Новогодний праздник 

МКДОУ «Уинский детский сад  

«Улыбка» 

 

19.12.2024 

Торжественное закрытие Года семьи. 

Награждение активных семей  

МБУ ДО «Уинская ДШИ» Театрализованная игровая программа «Вместе 

Новый год встречаем!»  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             

 

Документ создан в электронной форме. № 259-17-01-04-46 от 28.03.2024. Исполнитель: Наговицына Е.Л.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.03.2024 16:02


	1
	2
	3
	4
	5
	6

